



Załącznik do Uchwały Nr 2.20 / 3915 / 2021
Zarządu Województwa Podlaskiego z dnia 13.10.2021 roku

Plan pracy

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach

na rok szkolny 2021/2022

Suwałki, lipiec 2021

Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach, zwane dalej Centrum, jest placówką o zasięgu wojewódzkim, w skład której wchodzi Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach, który posiada akredytację przyznaną przez Podlaskiego Kuratora Oświaty decyzją SPIKU.5470.3.2020 z dnia 13 lipca 2020 r. oraz Biblioteka Pedagogiczna w Suwałkach.

Podstawy prawne Planu pracy stanowią: ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.), ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60, z późn. zm.), ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. poz. 1045), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych bibliotek pedagogicznych (Dz. U. poz. 369), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek pedagogicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 2198), rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2020 r., poz. 1551), Statut Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach (Uchwała Nr XII/138/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie nadania statutu Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach, zm. Uchwałą nr XIX/239/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 8 czerwca 2020 roku zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach).

Centrum oferuje różne formy procesowego wspomagania rozwoju szkół oraz formy doskonalenia nauczycieli, przyczyniając się do podnoszenia jakości edukacji w województwie podlaskim:

- tworzy sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli oraz dyrektorów szkół i placówek;
- inspirowanie i wspieranie innowacji pedagogicznych, prezentując przykłady dobrych praktyk;
- wspieranie nauczycieli w pracy dydaktyczno-wychowawczej;
- inspirowanie i umożliwianie dzielenia się wiedzą;
- gromadzenie i udostępnianie literatury z zakresu pedagogiki i nauk pokrewnych; publikacje naukowe i popularnonaukowe z różnych dziedzin wiedzy objętych ramowymi planami nauczania, literaturę piękną i dzieła klasyki światowej oraz lektury i publikacje z zakresu bibliotekarstwa, bibliotekoznawstwa i informacji naukowej;
- oferuje dostęp do platformy zasobów edukacyjnych IBUK Libra pod adresem: libra.ibuk.pl oraz zbiorów Biblioteki Narodowej poprzez innowacyjny system wypożyczania elektronicznych wersji książek i czasopism *Academica*.

Plan pracy Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach na rok szkolny 2021/2022 został opracowany przez nauczycieli konsultantów, nauczycieli doradców metodycznych i nauczycieli bibliotekarzy w oparciu o:

- 1) kierunki realizacji polityki oświatowej państwa ogłoszone na rok szkolny 2021.2022 przez Ministra Edukacji i Nauki 9 lipca 2021 r.;
- 2) wyniki diagnoz i wewnętrznych badań potrzeb klientów korzystających z oferty Centrum – potrzeby i preferencje środowiska oświatowego korzystającego z usług Centrum;

- 3) wnioski z nadzoru pedagogicznego Podlaskiego Kuratora Oświaty;
- 4) zadania statutowe Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach;
- 5) cele strategiczne i szczegółowe Centrum;
- 6) wyniki badań edukacyjnych ośrodków badawczych oraz dorobek naukowy dotyczący rozwoju oświaty;
- 7) wdrażane zmiany w polskim prawie oświatowym.

W Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach zostały wyznaczone następujące cele strategiczne i szczegółowe na rok szkolny 2021/2022:

1. Wspieranie rozwoju szkół i placówek:
 - a) organizowanie wspomagania szkół i placówek oświatowych;
 - b) wsparcie metodyczne i merytoryczne nauczycieli różnych specjalności;
 - c) wsparcie dyrektorów w zakresie zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi;
 - d) upowszechnianie i promowanie działań innowacyjnych i nowatorskich;
2. Wspieranie szkół i placówek oświatowych w pracy wychowawczej:
 - a) wzmacnianie działań wychowawczych;
 - b) wzmacnianie działań profilaktycznych;
3. Wzbogacanie oferty edukacyjnej o formy i treści edukacji zdalnej oraz upowszechnianie informacji pedagogicznej i bibliograficznej:
 - a) gromadzenie i udostępnianie zasobów Biblioteki – centrum informacji pedagogicznej z wykorzystaniem TIK
 - b) wspieranie szkół i placówek w procesie kształcenia, z uwzględnieniem edukacji zdalnej (sieci, platformy i narzędzia zdalnego nauczania, lekcje i zajęcia otwarte, wyjazdy studyjne, konkursy).

Szczegółowe zestawienie działań Centrum na rok szkolny 2021/2022 znajduje się w poniższym zestawieniu tabelarycznym.

Plan pracy Centrum Edukacji Nauczycieli w Suwałkach na rok szkolny 2021/2022

Cel strategiczny 1: Wspieranie rozwoju szkół i placówek							
Cel szczegółowy A: Organizowanie wspomagania szkół i placówek oświatowych							
Lp.	Zadania	Sposób realizacji/ działanie	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Diagnozowanie potrzeb szkół i placówek.	Przeprowadzenie diagnozy wstępnej i pogłębionej we wspomaganych szkołach i przedszkolach	40 przeprowadzonych diagnoz	Lidia Kłoczko Andrzej Staszczuk Danuta Moroz Jolanta Kubrak Joanna Stabińska Jan Bielecki Jadwiga Krzyżewska Justyna Bober Dorota Koncewicz Grażyna Zawadzka Katarzyna Urbańska Beata Niedźwiecka Edward Dec Jarosław Cezary Słabiński	wrzesień – październik 2021	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganych szkół	
2.	Realizacja procesu wspomagania.	1) Organizowanie form doskonalenia wynikających z diagnozy potrzeb oraz kierunków polityki oświatowej państwa. 2) Prowadzenie szkoleń określonych w planach wspomagania. 3) Prowadzenie konsultacji wynikających z potrzeb nauczycieli.	40 planów wspomagania szkół i przedszkoli. 40 sprawozdań z rocznego wspomagania szkół i przedszkoli, minimum 120 szkoleń wynikających z planów wspomagania	Lidia Kłoczko Andrzej Staszczuk Danuta Moroz Jolanta Kubrak Joanna Stabińska Jan Bielecki Jadwiga Krzyżewska Justyna Bober Dorota Koncewicz Grażyna Zawadzka Katarzyna Urbańska Beata Niedźwiecka Edward Dec Jarosław Cezary Słabiński	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganych szkół	

	4) Podsumowanie rocznego wspomaganie w szkole. 5) Ewaluacja prowadzonego w szkole procesu wspomagania podczas spotkania z radą pedagogiczną.					
	Dostarczenie informacji bibliograficznej zgodnie z planem wspomagania szkoły.	3 zestawienia bibliograficzne	Grażyna Zawadzka	październik – listopad 2021	nauczyciele wspomaganych szkół	
3.	Realizacja procesu doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikającego z kierunków polityki oświatowej państwa.	Organizowanie i prowadzenie form doskonalenia (szkoleń i konsultacji) oraz podejmowanie innych działań wynikających z kierunków polityki oświatowej państwa.	20 szkoleń, 300 uczestników	nauczyciele konsultanci	wrzesień 2021 – maj 2022	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganych szkół, przedszkoli
	Przygotowanie i prowadzenie szkoleń dla nauczycieli (rad pedagogicznych) zgodnie z potrzebami wynikającymi z realizacji kierunków polityki oświatowej państwa.	10 szkoleń, 100 nauczycieli	nauczyciele konsultanci	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele, wspomaganych szkół	
	Warsztaty <i>Jak nauczyć uczniów odpowiedzialności, zaangażować i zmotywować do pracy w edukacji zdalnej i stacjonarnej</i>	3 edycje, 9 godz. dyd., 60 nauczycieli	Justyna Bober	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele wspomaganych szkół	
	Szkolenie <i>Uczeń migrujący w klasie – jak z nim pracować</i>	6 godz. dyd. 10 nauczycieli	Andrzej Matusiewicz	październik 2021	nauczyciele pracujący w klasach z uczniami migrującymi (obcokrajowcami oraz dziećmi polskimi powracającymi	

				Andrzej Matusiewicz		z zagranicy ze słabą znajomością języka polskiego	
	Seminarium Uczniowie z doświadczeniem migracji w szkole	3 godz. dyd.			wrzesień 2021	dyrektorzy szkół, w których uczą się dzieci migrujące	
	Doskonalenie zawodowe w szkołach <i>Uczeń migrujący w szkole i klasie</i>	2 godz. dyd.			wrzesień 2021 – maj 2022	rady ped. szkół w których uczą się dzieci migrujące	
	Szkolenie <i>Organizacja wczesnego wspomagania rozwoju dzieci</i>	2 godz. dyd.		Dorota Koncewicz		dyrektorzy i nauczyciele wychowania przedszkolnego	
	Organizacja konkursu na scenariusz zajęć z edukacji ekologicznej (nauczyciele) oraz inscenizacji proekologicznej (uczniowie)			Dorota Koncewicz Danuta Moroz	listopad 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele i uczniowie klas I – III oraz klas IV - VIII	
	Akademia Ekologii – cykliczne spotkania w Suwalskim Parku Krajobrazowym i Wigierskim Parku Narodowym (szkolenia).	4 szkolenia po 2 godz. 60 nauczycieli		Jan Bielecki	wrzesień–paźdź. 2021, maj–czerwiec 2022.	zainteresowani nauczyciele	
	Organizacja konferencji <i>Patriotyzm jako wartość w systemie edukacyjnym i wychowawczym.</i>	3 godz. dyd. 40 nauczycieli			listopad 2021	dyrektorzy szkół zainteresowani nauczyciele.	
	Wycieczka edukacyjna <i>Na szlakach polskiej historii</i>	2 wycieczki, 20 nauczycieli, 40 uczniów			czerwiec 2022	nauczyciele historii i wos, uczniowie	

4.	Wspieranie w wykorzystaniu wniosków z nadzoru pedagogicznego i egzaminów zewnętrznych.	We wspomaganych szkołach: – analiza wniosków z nadzoru ped. i wyników egzaminów zewnętrznych wspólnie z dyrektorem i nauczycielami, – określenie działań do realizacji; – ustalenie rodzaju wsparcia – włączenie działań do planu wspomagania i ich realizacja.	liczba form doskonalenia odpowiadająca potrzebom szkół	nauczyciele konsultanci	analiza i planowanie – wrzesień – październik 2021, wdrażanie działań: październik 2021 – maj 2022	dyrektorzy i nauczyciele wspomaganych szkół/ przedszkoli	
		Przeprowadzenie wywiadów na początku roku szkolnego w celu zdiagnozowania potrzeb, m. in. na podstawie wniosków i rekomendacji z nadzoru pedagogicznego, wyników egzaminów zewnętrznych – ujęcie wniosków i rekomendacji w planach wspomagania.	wspomagane szkoły	nauczyciele konsultanci	wrzesień- październik 2020	dyrektorzy, wicedyrektorzy wspomaganych szkół	
		Seminarium <i>Metody pracy z tablicą i monitorem interaktywnym</i>	12 uczestników 3 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	styczeń – kwiecień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	współpraca Danuta Moroz

Cel szczegółowy B: Wsparcie metodyczne i merytoryczne nauczycieli różnych specjalności

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Organizowanie i prowadzenie procesu doskonalenia	Organizowanie i prowadzenie form doskonalenia o tematyce wynikającej z kierunków polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2021/2022.	liczba i tematyka zorganizowanych szkoleń zgodna z potrzebami	nauczyciele konsultanci	wrzesień 2021 – maj 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	

zawodowego nauczycieli wynikającego z kierunków polityki oświatowej państwa, wprowadzanych zmian w systemie oświaty.	Organizowanie form doskonalenia dla nauczycieli języka polskiego szkół ponadpodstawowych w związku z wdrażaniem nowej podstawy programowej w 4-letnim liceum i 5-letnim technikum i przygotowania do matury 2023.	1 seminarium, 3 godz. dyd., 40 uczestników	Jolanta Kubrak	luty 2022	nauczyciele języka polskiego szkół ponadpodstawowych	Prowadzenie: dr Maria Romanowska
		1 warsztat, 5 godz. dyd., 20 uczestników		marzec 2022	nauczyciele języka polskiego szkół ponadpodstawowych	Prowadzenie: Dorota Dąbrowska (CEN w Łomży)
	Wykład dr Wioletty Kozak (kierownik Wydziału Egzaminu Maturalnego CKE): <i>Nowy egzamin maturalny</i>	30 nauczycieli	Grzegorz Gołaszewski	wrzesień – październik 2021	zainteresowani nauczyciele	
	Seminarium <i>Informator o egzaminie maturalnym z języka polskiego jako przedmiotu obowiązkowego – konstruowanie zadań zgodnych z zapisami dokumentu.</i>	15 nauczycieli		23 września 2021	zainteresowani nauczyciele języka polskiego szkół ponadpodstawowych	
	Seminarium <i>Informator o egzaminie maturalnym z języka polskiego jako przedmiotu dodatkowego – konstruowanie zadań zgodnych z zapisami dokumentu (test, wypracowanie)</i>	15 nauczycieli		21 października 2021	zainteresowani nauczyciele języka polskiego szkół ponadpodstawowych	
	Wsparanie nauczycieli w przygotowaniu uczniów do egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego – język polski i język obcy nowożytny	2 warsztaty, 6 godz. dyd. 20 uczestników	Justyna Bober	październik 2021	nauczyciele języka angielskiego i polskiego	

	<i>V Konferencja metodyczna dla nauczycieli historii i wiedzy o społeczeństwie</i> <i>Konferencja Uczeń w przyjaźnej szkole</i>	20 nauczycieli, 4 godz. dyd. 30 nauczycieli, 4 godz. dyd.	Jan Bielecki Jan Bielecki Joanna Kaletta	wrzesień 2021 październik 2021	nauczyciele historii i wos dyrektorzy szkół, zainteresowani nauczyciele	
	<i>Warsztaty Cykliczne spotkania z Oddziałowym Biurem Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku</i>	3 spotkania, 45 nauczycieli	Jan Bielecki	październik 2021	nauczyciele historii i wiedzy o społeczeństwie	
	<i>Warsztaty Podstawa programowa</i> <i>Warsztaty Metody i techniki szybkiego uczenia się</i>	15 uczestników 4 godz. dyd. 15 nauczycieli, 4 godz. dyd.	Dorota Koncewicz Jan Bielecki	grudzień 2021 listopad 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół zainteresowani nauczyciele	
	<i>Seminarium Kompetencje współczesnego nauczyciela historii</i>	10 nauczycieli, 3 godz. dyd.			nauczyciele historii i wos	
	<i>Zorganizowanie i prowadzenie seminariów połączonych z promocjami publikacji z historii regionalnej: „A w województwie suwalskim męta... Władza i opozycja w województwie suwalskim w latach 1975-1981”, „Garnizon Suwałki w latach 1921-1939. Relacje wojsko-ludność cywilna”, „Suwalski słownik biograficzny”</i>	3 seminaria, 40 uczestników, 9 godz. dyd.	Andrzej Matusiewicz	październik 2021 – marzec 2022	nauczyciele historii i inni zainteresowani	Współpraca dr Jarosław Schabieński, dr Krzysztof Skłodowski
2.	Wsparcie nauczycieli w realizacji podstaw programowych i konstruowania programów nauczania.	Cykl seminariów dotyczących analizy i rozszerzenia	6 seminariów, 40 uczestników, 18 godz. dyd.	październik 2021 – luty 2022	nauczyciele historii i inni zainteresowani	Współpraca dr Jarosław Schabieński

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Organizacja i realizacja warsztatów: <i>Rozwiązywanie zadań tekstowych w edukacji wczesnoszkolnej, Kolorowa ortografia, Metoda projektu edukacyjnego, Gimnastyka i zabawy paluszkowe, Matematyka w edukacji wczesnoszkolnej, Kodowanie i programowanie w klasach I-III bez komputera</i>	10 warsztatów, 100 uczestników, 60 godz. dyd.	Danuta Moroz	październik 2021 – marzec 2022	nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej	
	Organizacja i realizacja warsztatów z zakresu wychowania do życia w rodzinie	10 uczestników 5 godz. dyd.		listopad 2021	nauczyciele wychowania do życia w rodzinie	
	Organizacja i prowadzenie warsztatów: <i>Scratch – nauka programowania dla najmłodszych, Eksperymenty przyrodnicze, Obsługa i wykorzystanie monitora i tablicy interaktywnej</i>	4 warsztaty, 40 uczestników 30 godz. dyd.	Danuta Moroz Andrzej Staszczuk	październik – grudzień 2021	nauczyciele szkół podstawowej	
	Organizacja i prowadzenie seminariów: <i>Roboty w edukacji wczesnoszkolnej, Robot w klasach IV-VIII szkoły podstawowej</i>	2 warsztaty, 20 uczestników 4 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	październik – listopad 2021	nauczyciele szkół podstawowych	

	Organizacja i prowadzenie warsztatów: <i>Projektowanie prezentacji, plakatu i kartki okolicznościowej przy użyciu prostej aplikacji komputerowej, Nauka projektowania grafiki wektorowej, Podstawy HTML, Wiosenna akademia fotografii, Jak zacząć naukę programowania w szkole podstawowej, Podstawy programowania w Scratch, Programowanie w Scratch dla zaawansowanych</i>	8 warsztatów, 80 uczestników 60 godz. dyd.	Andrzej Staszczak	październik 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Warsztaty Budowa i realizacja Wewnętrzznego Systemu Doradztwa Zawodowego	20 uczestników 4 godz. dyd.				
	Warsztaty Wykorzystanie platformy Moodle do podnoszenia jakości kształcenia zawodowego	10 uczestników 10 godz. dyd.				
	Organizacja i przeprowadzenie warsztatów: <i>Eksperymentowania ciąg dalszy – II część, Baw się z nami z literami i z liczbami, Jesienne inspiracje plastyczno-muzyczne, Baw się z nami w origami – papierowe cuda na choinkę, Cudze chwalić, pożytecznie swoje obowiązki,</i>	11 warsztatów, 55 godz. dyd. 100 uczestników				
			Jadwiga Krzyżewska	październik 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej	

<i>Baśnie, bajki i bajeczki, Aktywizujące metody i techniki w edukacji</i> <i>Warsztaty Aniele, Aniele, niebieski posłańcu</i> <i>Kurs Szachy gra dydaktyczna</i> <i>Organizacja i prowadzenie warsztatów: Zabawy stymulujące zmysły, Spotkania z wyobraźnią – warsztaty z elementami socioterapii i arteterapii, Aktywne słuchanie muzyki – elementy muzykoterapii, Spotkania z arteterapią, Gry w szachy, Gry i zabawy logiczne rozwijające szachowe umiejętności oraz zachęcające do gry w szachy, Szachowe warsztaty dla nauczycieli edukacji szachowej</i> <i>Seminarium II Towarzyski turniej szachowy dla nauczycieli</i> <i>Organizacja i prowadzenie warsztatów: Zastosowanie kamieni w pracach plastycznych, Bal wszystkich świętych, Jesienne „malowanie” nie tylko farbami, Przygotowujemy Boże Narodzenie</i>						
	warsztaty, 10 nauczycieli	Grażyna Safianowska, Olga Kłoczko	wrzesień 2021	zainteresowani nauczyciele		
	24 godz. dyd. 15 nauczycieli	Grażyna Safianowska	październik – grudzień 2021	zainteresowani nauczyciele		
	8 warsztatów, 80 nauczycieli		październik 2021 – kwiecień 2022	zainteresowani nauczyciele		
	1 turniej, 20 nauczycieli		marzec 2022	zainteresowani nauczyciele		
	4 warsztaty, 30 nauczycieli	Olga Kłoczko	wrzesień – grudzień 2021	nauczyciele świąteczni, edukacji wczesnoszkolnej, wychowawcy, katecheci		

	Organizacja i prowadzenie szkoleń: <i>Taniec jako forma wyrażania siebie, Zanurzeni w świecie nitek, Wielkanoc w plastyce, Wiosenne spotkanie plastyczne</i>	4 szkolenia, 40 nauczycieli			styczeń – kwiecień 2022	nauczyciele świetlicy, edukacji wczesnoszkolnej, wychowawcy, katecheci	
	Wspieranie nauczycieli w procesie konstruowania i modyfikowania programów nauczania. Opiniowanie autorskich programów nauczania.	konsultacje i opinie	Małgorzata Pol, Teresa Zaforyńska, Edward Dec, inni doradcy metodyczni		wrzesień 2021- czerwiec 2022	nauczyciele szkoły podstawowej	
	Organizowanie i prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespołowych	30 konsultacji			październik 2021 – maj 2022	nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej	
	Prowadzenie lekcji i zajęć otwartych z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych i metod aktywizujących	21 godz. lekcji i zajęć otwartych			październik 2020 – maj 2021		
	Organizowanie i prowadzenie zajęć warsztatowych	20 zajęć warsztatowych	Jarosław Cezary Ślubiński		październik 2021 – maj 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	
	Organizacja i prowadzenie szkoleń: <i>Aplikacje komputerowe ułatwiające utrwalanie wiedzy i sprawdzanie efektów kształcenia, Jak wykorzystywać innowacyjnie smartfon i tablet na lekcji, Narzędzia edukacji zdalnej, Jak wykorzystać nowe technologie w edukacji</i>	4 szkolenia, 16 godz. dyd., 30 uczestników			październik 2021,		
	Organizacja i prowadzenie kursów kierowników wycieczek	4 grupy po 10 uczestników,					

	szkolnych oraz na kierownika wypożyczynku i wychowawcę wypożyczynku	3 x 10 godz. dyd. 1 x 36 godz. dyd.		marzec 2022, czerwiec 2022		
	Publikacja artykułów i materiałów edukacyjnych w <i>CENnych Wiadomościach</i> i stronie internetowej CEN oraz netografii i zestawień bibliotecznych na Podlaskiej Platformie Edukacyjnej	100 publikacji	nauczyciele konsultanci, bibliotekarze i doradcy metodyczni	wrzesień 2021- czerwiec 2022	dyrektorzy i nauczyciele przedszkoli, szkół i placówek	
	Opracowanie zestawień bibliograficznych i przekazywanie do zamieszczenia na stronie Centrum oraz na PPE	2 zestawienia bibliograficzne	Elżbieta Kozłowska Cecylia Radzewicz	październik - grudzień 2021	użytkownicy biblioteki i platformy PPE	
	Wzbogacanie i uaktualnianie zbiorów poprzez gromadzenie materiałów bibliotecznych w postaci tradycyjnej i elektronicznej	150 tytułów publikacji	Grażyna Zawadzka	wrzesień 2021 – lipiec 2022	użytkownicy biblioteki	
3.	Wsparanie nauczycieli w diagnozowaniu potrzeb uczniów i indywidualizacji procesu nauczania.	Warsztaty <i>Jak rozpoznawać potrzeby rozwojowe uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną</i>	Dorota Koncewicz	listopad 2021	nauczyciele i wychowawcy odpowiedzialni za organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej	
	Przeprowadzenie warsztatów: <i>Wielospecjalistyczna Ocena Funkcjonowania Ucznia i Indywidualny Program Edukacyjno–Terapeutyczny jako podstawa pracy z uczniem niepełnosprawnym, Wyzwanie</i>	2 warsztaty, 20 uczestników, 6 godz. dyd.	Joanna Stabińska	wrzesień 2021 – maj 2022	zainteresowani nauczyciele	

	<i>nauczyciela – praca z uczniem zdolnym</i>						
	Uwzględnianie podczas warsztatów dla nauczycieli języka polskiego projektowania zajęć i zadań dla uczniów o różnicowanych potrzebach i możliwościach (indywidualizacja procesu nauczania).	10 opracowanych materiałów	Jolanta Kubrak	wrzesień 2021 – maj 2022	nauczyciele języka polskiego		
	Seminarium <i>Indywidualizacja wymagań edukacyjnych w różnicowanej klasie</i>	15 nauczycieli, 3 godz. dyd.	Jan Bielecki	październik 2021	nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych		
	Szkolenie <i>Projektowanie uniwersalne w szkole i placówce oświatowej</i>	20 nauczycieli, 4 godz. dyd.					
4.	Organizowanie i prowadzenie, doradztwa metodycznego w szkołach z litewskim językiem nauczania.	min. 10 konsultacji	doradca metodyczny języka litewskiego	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele w szkołach z litewskim językiem nauczania		
		min. 8 lekcji		wrzesień 2021 – maj 2022			
		2 szkolenia		wrzesień 2021 – czerwiec 2022			
		2 konkursy lituanistyczne					
5.	Organizowanie działań popularyzujących edukację	5 godz. dyd., 10 uczestników	Jolanta Kubrak	luty 2022	zainteresowani nauczyciele		
		20 tytułów publikacji	Grażyna Zawadzka	wrzesień 2021 – lipiec 2022	użytkownicy biblioteki		

czytelniczą i medialną.	czytelnictwo jako pomoc we wzbogaceniu warsztatu pracy nauczycieli i bibliotekarzy					
	Opracowanie artykułów z czasopism dotyczących edukacji czytelniczej i medialnej prezentowanych w katalogu OPAC WWW.	10 tytułów czasopism	nauczyciele bibliotekarze	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki	
czytelniczą i medialną.	Gromadzenie wartościowych pozycji literatury pięknej, klasyki, poradników wychowawczych, rozwoju osobistego i kompetencji miękkich, przygotowanie pakietu do wypożyczania „dla relaksu” w ramach akcji <i>Lato z Biblioteką Pedagogiczną</i>	3 zestawy	Grażyna Zawadzka	październik 2021 – czerwiec 2022	użytkownicy biblioteki	
	Popularyzowanie czytelnictwa poprzez opracowywanie recenzji publikacji tradycyjnych do <i>CENnych Wiadomości</i>	4 recenzje	Grażyna Zawadzka Beata Niedźwiecka	listopad 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele	
	Sporządzenie ekspozycji materiałów bibliotecznych promujących edukację czytelniczą i medialną <i>Tydzień Bibliotek, Międzynarodowego Tygodnia Książki Elektronicznej, Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci</i>	4 ekspozycje	Beata Niedźwiecka Katarzyna Romanowska	styczeń 2022	użytkownicy biblioteki	

	Przygotowanie i udostępnienie pakietów literatury na wystawę w bibliotece szkolnej na temat ustalony z bibliotekarzem szkolnym	9 zestawów literatury	nauczyciele bibliotekarze	październik 2021 – czerwiec 2022	czytelnicy biblioteki szkolnej	
	Przeprowadzenie lekcji bibliotecznych: <i>Dlaczego warto czytać?</i> , <i>Bookcrossing jako forma popularyzowania czytelnictwa</i> , <i>Gdzie to szczególnie?</i> , <i>Kropka</i> , czyli wyrażanie siebie, <i>Dlaczego dobrze jest myśleć o sobie dobrze?</i> , <i>Inny a jednak taki sam</i> , <i>Śladami krakowskich legend</i> , <i>Śladami warszawskich legend</i> , <i>Wszyscy jesteśmy różni, lecz tak samo ważni</i>	12 lekcji, 12 nauczycieli, 120 uczniów	Cecylia Radzewicz Katarzyna Romanowska Zyta Boćwińska Elżbieta Kozłowska Beata Niedźwiecka	październik 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele i uczniowie przedszkoli i szkół podstawowych	
6.	Wspieranie rozwoju nauczycieli bibliotek szkolnych.	2 edycje po 3 godz. dyd., 6 nauczycieli	Cecylia Radzewicz	październik 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele bibliotekarzy	
	Organizowanie i prowadzenie szkoleń: <i>Magia teatryku kamishibai</i> oraz <i>Wykorzystanie otwartych zasobów cyfrowych w pracy nauczyciela</i>	4 spotkania x 3 godz. dyd., 10 nauczycieli	Katarzyna Romanowska	wrzesień 2021 – sierpień 2022	bibliotekarze bibliotek szkolnych	
	Zorganizowanie i prowadzenie Sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli bibliotekarzy	3 godz. dyd. 20 uczestników	Grażyna Zawadzka	październik 2021	zainteresowani nauczyciele i bibliotekarze	Współpraca Katarzyna Urbańska
	Przeprowadzenie szkolenia <i>Rusz głową – uczenie przyjazne mózgowi nie tylko w bibliotece</i>	6 godz. dyd. 15 uczestników		listopad – grudzień 2021	nauczyciele bibliotekarzy	Współpraca Katarzyna Urbańska
	Zorganizowanie i przeprowadzenie seminarium					

	<i>Zainspiruj się – kreatywne metody pracy z czytelnikiem</i>						
	Prowadzenie konsultacji indywidualnych z zakresu ewidencji i opracowania zbiorów, selekcji, skontum.	5 konsultacji			wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele bibliotekarze	
	Gromadzenie i opracowanie zbiorów bibliotecznych dotyczących bibliotek szkolnych, pracy z książką i czytelnikiem	15 publikacji			październik 2021 – lipiec 2022	nauczyciele bibliotekarze	
7.	Wspieranie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym.	Przeprowadzenie warsztatów: <i>Plan rozwoju zawodowego nauczyciela stażysty, Plan rozwoju zawodowego nauczyciela kontraktowego, Plan rozwoju zawodowego nauczyciela mianowanego</i>	udział w każdych warsztatach min. 10 nauczycieli	Lidia Kloczko	wrzesień 2021	nauczyciele na każdym etapie edukacyjnym	
	Przeprowadzenie warsztatów: <i>Podsumowanie awansu zawodowego nauczyciela stażysty, „Podsumowanie awansu zawodowego nauczyciela nauczyciela kontraktowego, Podsumowanie awansu zawodowego nauczyciela mianowanego</i>	udział w każdych warsztatach min. 10 nauczycieli			kwiecień – maj 2022	nauczyciele kończący staż na każdym etapie edukacyjnym	
	Wsparcie nauczycieli na drodze awansu zawodowego	konsultacje indywidualne	nauczyciele-doradcy metodyczni		wrzesień 2021 – maj 2022	nauczyciele na każdym etapie edukacyjnym	

Cel szczegółowy C: Wsparcie dyrektorów w zakresie zarządzania szkołami i placówkami oświatowymi							
Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego dyrektorów w zakresie zarządzania, w tym wynikającego z kierunków polityki oświatowej państwa.	Organizacja i prowadzenie „Klubu Dyrektora”: 1. Organizacja zajęć pozalekcyjnych. 2. Innowacyjność w szkole Doskonalenie zawodowe nauczycieli w szkole poświęcone znaczeniu innowacji w pracy szkoły: <i>Innowacje w praktyce szkolnej</i>	2 seminaria wyjazdowe do szkół (SP Słobódka, SP Bakałarzewo) 40 uczestników 8 godz. dyd. 3 szkolenia 30 uczestników 9 godz. dyd.	Andrzej Matusiewicz Andrzej Matusiewicz	październik 2021 – maj 2022 listopad 2021 – kwiecień 2022	dyrektorzy szkół i placówek oświatowych dyrektorzy i zainteresowani nauczyciele	
		Wyjazd studyjny do Szkoły w Radowie Małym	1 wyjazd, 45 uczestników	Justyna Bober	marzec 2022	dyrektorzy i zainteresowani nauczyciele	współpraca Andrzej Matusiewicz, Jan Bielecki
2.	Wspieranie w wykorzystaniu wniosków z nadzoru pedagogicznego i wyników egzaminów zewnętrznych.	Szkolenia z zakresu wykorzystania wniosków z nadzoru pedagogicznego i wyników egzaminów zewnętrznych	2 szkolenia	Lidia Kłoczko	wrzesień- październik 2021	dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół	

Cel szczegółowy D: Upowszechnianie i promowanie działań innowacyjnych i nowatorskich

L p.	Zadania	Sposób realizacji/ działanie	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Informowanie o działaniach innowacyjnych i nowatorskich.	Publikacja dotycząca wykorzystania gier planszowych, karcianych i innych w edukacji <i>Grać czy nie grać</i>	1 publikacja, 50 stron	Jadwiga Krzyżewska, Justyna Bober, Danuta Moroz	grudzień 2021	nauczyciele różnych specjalności	
		Organizacja warsztatów <i>Gry do nauki i zabawy w edukacji najmłodszych oraz Gry do nauki – pomysły na uniwersalne treści edukacyjne</i>	3 edycje, 30 nauczycieli	Jadwiga Krzyżewska	grudzień 2021	nauczyciele wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej i zainteresowani	współpraca: Justyna Bober
		Szkolenie <i>Projekt eTwinning jako innowacja pedagogiczna</i>	15 nauczycieli, 3 godz. dyd.	Jan Bielecki	listopad 2021	zainteresowani nauczyciele	
		Konferencja <i>Jak przygotować przestrzeń do uczenia się?</i>	25 nauczycieli, 4 godz. dyd.		styczeń 2022	zainteresowani nauczyciele	
		Szkolenie <i>Rozwijanie kreatywności i postaw proinnowacyjnych uczniów w szkole</i>	5 uczestników 5 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	październik 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele branżowych szkół i techników	
		Prezentowanie prowadzonych przez nauczycieli innowacji w <i>CENnych Wiadomościach</i>	3 artykuły	Jolanta Kubrak	grudzień 2021 – czerwiec 2022	zainteresowani nauczyciele	
		Opracowanie materiałów w aplikacji Genially – nowości wydawnicze. Przekazanie do umieszczenia na stronie internetowej placówki.	10 interaktywnych prezentacji	Beata Niedźwiecka	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki i strona placówki	
		Opracowanie materiałów w aplikacjach multimedialnych związanych z <i>Miesiącem Bibliotek Szkolnych, Patronem roku 2022, Tygodniem Bibliotek, Latem z Biblioteką, Międzynarodowym Dniem Postaci z Bajek, Dniem Dziecka, Dniem Poezji</i>	12 interaktywnych prezentacji	Elżbieta Kozłowska Katarzyna Romanowska Zyta Bocwińska	październik 2021 – lipiec 2022	użytkownicy biblioteki i nauczyciele	

2.	Wsparcie w przygotowywaniu innowacji.	Wsparcie nauczycieli w działaniach innowacyjnych w pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.	2 konsultacje indywidualne i 2 zespołowe, 5 uczestników	Joanna Stabińska	wrzesień 2021 – maj 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół
		Warsztaty <i>Innowacje w wychowaniu przedszkolnym i edukacji wczesnoszkolnej</i>	2 edycje	Jadwiga Krzyżewska Andrzej Matusiewicz	listopad 2021, kwiecień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół
		Przeprowadzenie seminarium i doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkole na temat przygotowania i realizacji innowacji pedagogicznej	3 szkolenia 9 godzin 30 uczestników	Andrzej Matusiewicz	grudzień 2021- kwiecień 2022	Zainteresowani nauczyciele
		Zorganizowanie warsztatów nt. innowacji w nauczaniu języka polskiego	4 godz. dyd., 10 uczestników	Jolanta Kubrak	listopad 2021	nauczyciele języka polskiego
		Konsultacje indywidualne, zespołowe dla nauczycieli opracowujących innowację w nauczaniu języka polskiego	5 konsultacji		listopad 2021 – styczeń 2022	nauczyciele języka polskiego
3.	Angażowanie szkół do dzielenia się dobrymi praktykami.	Pomoc w opracowaniu i wdrażaniu innowacji oraz w tworzeniu narzędzi ewaluacyjnych.	konsultacje indywidualne i zespołowe	nauczyciele doradcy metodyczni	wrzesień 2021- czerwiec 2022	zainteresowani nauczyciele
		Przygotowanie wizyty studyjnej w Szkole Podstawowej w Bakałarzewie – prezentacja dobrych praktyk szkoły dla innowatora	1 wizyta studyjna	Justyna Bober	wrzesień – październik 2021	nauczyciele, dyrektorzy szkół
		Konferencja <i>Szkolny Festiwal Nauki i Sztuki</i>	25 nauczycieli, 5 szkół, 4 godz. dyd.	Jan Bielecki	luty 2022	zainteresowani nauczyciele
		Umożliwienie nauczycielom prezentacji zrealizowanych innowacji na łamach kwartalnika <i>CENne Wiadomości</i>	publikacje materiałów nadesłanych	Joanna Stabińska	wrzesień 2021 – maj 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół
		Zachęcanie nauczycieli w trakcie szkoleń i prowadzonych diagnoz do dzielenia się dobrymi praktykami w ramach sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli bibliotekarzy i w <i>CENnych Wiadomościach</i>	informacje przygotowane do prezentacji w szkołach	Grażyna Zawadzka	październik 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele różnych specjalności

Cel strategiczny 2: Wspieranie szkół i placówek oświatowych w pracy wychowawczej

Cel szczegółowy A: Wzmacnianie działań wychowawczych

L p.	Zadania	Sposób realizacji	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynikającego z kierunków polityki oświatowej państwa.	Organizacja i prowadzenie szkoleń o tematyce wychowawczej zgodnej z kierunkami polityki oświatowej państwa. Organizowanie form doskonalenia dotyczących wsparcia psychologicznego uczniów po okresie pandemii / nauczania zdalnego	15 szkoleń	nauczyciele konsultanci	wrzesień 2021- maj 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	
			1 szkolenie, 4 godz. dyd., 10 uczestników	Jolanta Kubrak	październik 2021	zainteresowani nauczyciele	
2.	Wspieranie nauczycieli w pracy wychowawczej z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.	Przeprowadzenie warsztatów <i>Trening umiejętności społecznych i emocjonalnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi</i> Przeprowadzenie warsztatów <i>Uczeń ze specjalnymi potrzebami w szkole podstawowej, Uczeń ze specjalnymi potrzebami w szkole ponadpodstawowej</i> <i>Seminarium Relacje szkoła – rynek pracy</i> Przeprowadzenie szkoleń <i>Jak budować relacje komunikacją?, Mediacje rówieśnicze w szkole/placówce oświatowej</i>	10 uczestników 8 godz. dyd. 2 warsztaty, 20 uczestników	Joanna Stabińska Dorota Koncewicz	wrzesień 2021 - maj 2022 listopad – grudzień 2021	nauczyciele wychowawcy, specjaliści nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych zainteresowani nauczyciele	
			3 godz. dyd.	Joanna Kalejta	październik 2021	zainteresowani nauczyciele	
			2 szkolenia, 25 nauczycieli, 6 godz. dyd.	Jan Bielecki	listopad 2021 – marzec 2022	zainteresowani nauczyciele	

	Opracowanie publikacji <i>Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w praktyce</i>	1 publikacja, 85 stron	Dorota Koncewicz	czerwiec 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	
	Opracowanie i przekazanie do zamieszczenia na stronę internetową i na PPE zestawień bibliograficznych <i>Zaburzenia integracji sensorycznej</i>	2 zestawienie bibliograficzne	Cecylia Radzewicz Katarzyna Romanowska	wrzesień – listopad 2021	użytkownicy biblioteki i platformy PPE	
	Kontynuacja współpracy z SOSW nr 1 w Suwałkach w zakresie organizacji zajęć i prowadzenia lekcji bibliotecznych	2 x po 2 godz. dyd., 40 uczniów, 4 nauczycieli	Beata Niedźwiecka Elżbieta Kozłowska	wrzesień 2021 – maj 2022	nauczyciele i uczniowie SOSW nr 1 w Suwałkach	
	Uzupełnianie i opracowanie zbiorów z zakresu pracy wychowawczej, samorządności uczniowskiej, specjalnych potrzeb edukacyjnych uczniów, pomocy psychologiczno-pedagogicznej	100 tytułów publikacji	Grażyna Zawadzka	październik 2021 – lipiec 2022	nauczyciele wychowawcy, pedagodzy szkolni, rodzice	
3.	Organizowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w zakresie pracy wychowawczej i samorządności uczniowskiej.	4 warsztaty, 40 uczestników, 4 godz. dyd.	Joanna Stabińska	wrzesień 2021 – maj 2022	zainteresowani nauczyciele	
	Organizacja konferencji prezentującej możliwości wykorzystania w pracy wychowawczej oferty suwalskich muzeów – prezentacje oferty edukacyjno-wychowawczej 2 muzeów	4 godz. dyd., 30 uczestników	Jolanta Kubrak	październik 2021	zainteresowani nauczyciele wszystkich typów szkół	współpraca z pracownikami merytorycznymi muzeów

	Organizacja warsztatów <i>Trudny rodzic wyzwaniem dla nauczyciela</i>		4 godz. dyd. 10 uczestników	Dorota Koncewicz	lutu 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	
	Seminarium <i>Tydzień kariery zawodowej. Organizacja dnia kariery zawodowej w szkole</i>		10 nauczycieli, 3 godz. dyd.	Joanna Kalejta	październik 2021	Nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Warsztaty <i>Lekcja wychowawcza inaczej Wartości życiowe a kształtowanie postaw patriotycznych, zdrowotnych</i>		2 edycje, 20 nauczycieli	Jadwiga Krzyżewska	listopad 2021, marzec 2022	wychowawcy klas	współpraca Andrzej Matusiewicz
	Zorganizowanie i przeprowadzenie seminarium i warsztatów poświęconych samorządności uczniowskiej, roli uczniowskich liderów i opiekunów: <i>Samorządność uczniowska w szkole – rola opiekuna i uczniowskich liderów.</i>		1 seminarium 1 warsztaty 7 godz. dyd.	Andrzej Matusiewicz	październik 2021 – kwiecień 2022	opiekunowie, liderzy samorządów ucznio-wskich	
	Zorganizowanie i przeprowadzenie seminarium i warsztatów o ceremoniale szkolnym i ceremoniale pocztów sztandarowych: <i>Jak opracować i stosować ceremoniał szkolny, Ceremoniał pocztów sztandarowych</i>		1 seminarium 1 warsztat 6 godz. dyd. 30 uczestników		październik 2021 – luty 2022	dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół, opiekunowie i członkowie pocztów sztandarowych	

Cel szczegółowy B: Wzmacnianie działań profilaktycznych

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Wspieranie nauczycieli w działaniach	Przeprowadzenie warsztatów <i>Zachowania ryzykowne wśród młodzieży</i>	10 uczestników, 3 godz. dyd.	Joanna Stabińska	październik 2021 – maj 2022	zainteresowani nauczyciele	
		Kurs <i>Podstawy mediacji dla nauczycieli</i>	15 uczestników, 16 godz. dyd.	Jan Bielecki	październik 2021	zainteresowani nauczyciele	

eliminujących zagrożenia i wzmacniających właściwe zachowania uczniów.	Przeprowadzenie warsztatów <i>Jak minimalizować zagrożenia uczniów po pandemii, Uczeń zagrożony uzależnieniem w szkole</i>	2 warsztaty 20 uczestników	Dorota Koncewicz	październik 2021 marzec 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół
	Dobrostan cyfrowy – korzystanie z technologii informacyjno-komunikacyjnych z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i higieny umysłowej, właściwe zarządzanie czasem	2 szkolenia, 5 konsultacji 6 godz. dyd. 30 uczestników	Justyna Bober	styczeń – maj 2022	nauczyciele, uczniowie wszystkich typów szkół
	Organizacja szkoleń <i>Fonoholizm, czyli „na smyczy telefonu”, Działania zapewniające bezpieczeństwo uczniom</i>	4 szkolenia, 70 uczestników 10 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek
	Przeprowadzenie warsztatów <i>Szkolny system zapobiegania i reagowania na skutki cyberprzemocy</i>	20 uczestników 4 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek
	Przeprowadzenie seminarium <i>Warto rozmawiać z dziećmi i młodzieżą na temat cyberprzemocy</i>	3 edycja 55 uczestników 6 godz. dyd.	Andrzej Staszczuk	lutym 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek
	Zorganizowanie i przeprowadzenie lekcji bibliotecznej <i>Trudne emocje – jak je pokonać?</i>	1 godz. dyd. 2 nauczyciele 15 uczniów	Katarzyna Romanowska	wrzesień 2021 – styczeń 2022	nauczyciele i uczniowie wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej
	Opracowanie artykułów z czasopism dotyczących aktualnych zagrożeń i wzmacniających właściwe zachowania prezentowanych w katalogu OPAC WWW	3 tytuły czasopism	Katarzyna Romanowska	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki
	Gromadzenie i opracowanie zbiorów z zakresu wychowania, bezpieczeństwa, przeciwdziałania zagrożeniom, niebezpiecznych zachowań, uzależnień dzieci i młodzieży	20 tytułów publikacji	Grażyna Zawadzka	październik 2021 – lipiec 2022	nauczyciele wychowawcy, pedagodzy szkolni

	Opracowanie i przekazanie do zamieszczenia na stronie i na PPE zestawienia bibliograficznego/netografii lub prezentacji w aplikacji multimedialnej	1 zestawienie bibliograficzne / prezentacja multimedialna	Cecylia Radzewicz	grudzień 2021	nauczyciele	
	Organizacja szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy	4 edycje szkoleń 4-godzinnych	Lidia Kłoczko	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele i pracownicy szkół i placówek oświatowych	
	Organizacja szkoleń okresowych z zakresu bhp	6 edycji szkoleń 8-godzinnych				
2.	Organizacja i promocja konkursów i kampanii informacyjnych w zakresie profilaktyki i bezpieczeństwa.	Współpraca z Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Białymstoku przy organizacji VIII edycji wojewódzkiego konkursu „112 RATUJE ŻYCIĘ”	Jarosław Cezary Stabiński, Joanna Stabińska	listopad 2021- luty 2022	uczniowie i nauczyciele wszystkich typów szkół	
		Współorganizacja i prowadzenie uroczystej gali podsumowującej konkurs „112 RATUJE ŻYCIĘ”		luty 2022	uczniowie i nauczyciele szkół biorących udział w konkursie	
		Prowadzenie lekcji otwartych i szkoleń w szkołach w zakresie bezpieczeństwa w Internecie i ochrony danych osobowych – udział w programie edukacyjnym UODO „Twoje dane – Twoja sprawa”.	Andrzej Staszczuk	październik 2021 – maj 2022	uczniowie, rodzice i nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
		Seminarium <i>Dzień Ochrony Danych osobowych</i>	Andrzej Staszczuk	luty 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
		Opracowanie wystawy tematycznej w placówce związanej z <i>Suwalską Kampanią Białej Wstążki</i> .	Elżbieta Kozłowska Beata Niedźwiecka	listopad - grudzień 2021	Użytkownicy biblioteki	
		Promowanie kampanii „Biała Wstążka”, zorganizowanie spotkań z nauczycielami tematycznie związanych z hasłem kampanii	Joanna Stabińska	grudzień 2021	zainteresowani nauczyciele	

Cel strategiczny 3: Wzbogacanie oferty edukacyjnej o formy i treści edukacji zdalnej oraz upowszechnianie informacji pedagogicznej i bibliograficznej

Cel szczegółowy A: Gromadzenie i udostępnianie zasobów Biblioteki – centrum informacji pedagogicznej z wykorzystaniem TIK

Lp.	Zadania	Sposób realizacji/ działanie	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Gromadzenie i opracowanie zbiorów w formie tradycyjnej i elektronicznej.	Przegląd ofert nowości wydawniczych książek i zbiorów audiowizualnych, prowadzenie dokumentacji zamówień publicznych, ewidencja i opracowanie zbiorów. Dobór literatury do czytelni online IBUK Libra, monitorowanie zakupu e-publicacji we współpracy z koordynatorem platformy, przygotowanie sprawozdań z wykorzystania platformy IBUK Libra Analiza zakładki internetowej „Zaproponuj zakup książki” oraz potrzeb zgłaszanych przez czytelników pisemnie i ustnie Gromadzenie publikacji dotyczących historii i kultury regionu Kontynuacja selekcji zbiorów bibliotecznych – przygotowanie zbiorów do selekcji, sporządzanie protokołów ubytków, prowadzenie ewidencji ubytkowanych zbiorów. Powiększanie bazy danych w systemie Prolib o opracowane artykuły z prenumerowanych czasopism.	zakup 600 tytułów publikacji przegląd 25 tys. publikacji, wybór dostępnych tytułów online, 1 sprawozdanie zaspokojenie potrzeb czytelników min. 15 użytkowników 5 publikacji Podniesienie wartości informacyjnej zbiorów. Woluminy przekazane do selekcji 32 tytuły czasopism	Grażyna Zawadzka Grażyna Zawadzka Grażyna Zawadzka nauczyciele bibliotekarze nauczyciele bibliotekarze	październik 2021 – lipiec 2022 październik 2020 wrzesień 2021 – sierpień 2022 październik 2021 – lipiec 2022 wrzesień 2021 – sierpień 2022 wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki użytkownicy biblioteki użytkownicy biblioteki użytkownicy biblioteki użytkownicy biblioteki	

	Systematyczna akcesja czasopism.	45 tytułów czasopism	Elżbieta Kozłowska Katarzyna Romanowska	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki		
	Powiększenie bazy danych w systemie Prolib o opisy bibliograficzne artykułów z prenumerowanych czasopism.	100 opisów bibliograficznych	Cecylia Radzewicz	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki		
2.	Udostępnianie zbiorów w formie tradycyjnej i elektronicznej.	33200 udostępnień i wypożyczeń	nauczyciele bibliotekarze	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki		
3.	Informowanie o zasobach Biblioteki z wykorzystaniem TIK.	Opracowanie tematycznych zestawień bibliograficznych	nauczyciele bibliotekarze	wrzesień 2021 – kwiecień 2022	użytkownicy biblioteki, strony internetowej CEN/PPE		
		Sporządzenie tematycznych ekspozycji popularyzujących zbiory oraz związanych z kierunkami polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2021/2022	30 ekspozycji	nauczyciele bibliotekarze	wrzesień-2020 – czerwiec 2021	uczestnicy zajęć, użytkownicy biblioteki	
		Sporządzenie wykazów nowości wydawniczych.	12 wykazów	Beata Niedźwiecka	wrzesień 2021 –lipiec 2022	użytkownicy biblioteki	
		Udziałanie informacji bibliotecznych i bibliograficznych poprzez wskazywanie różnych źródeł informacji.	940 informacji bibliotecznych i bibliograficznych	nauczyciele bibliotekarze	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki	
3.		Udziałanie czytelnikom instruktażu w zakresie korzystania z elektronicznych źródeł informacji (katalog OPAC WWW, IBUK Libra, Academia).	330 instruktaży	Grażyna Zawadzka Elżbieta Kozłowska Katarzyna Romanowska	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki	
	4.	Upowszechnianie informacji pedagogicznej.	Informowanie uczestników zajęć edukacyjnych.	600 uczestników zajęć	Elżbieta Kozłowska Katarzyna Romanowska Grażyna Zawadzka	wrzesień 2021 – sierpień 2022	uczestnicy zajęć edukacyjnych

	Monitorowanie pracy systemu ProLib, ustawień parametrów działania systemu. Zgłaszanie uwag do Systemu Obsługi Serwisowej, kontakt z konsultantami Sygnity Business Solutions	poprawne działanie systemu bibliotecznego ProLib	Grażyna Zawadzka	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki
5.	Organizowanie i prowadzenie szkoleń doskonalących umiejętności wyszukiwania informacji.	5 informacji	Cecylia Radzewicz	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki, uczestnicy zajęć edukacyjnych, użytkownicy strony internetowej i Facebooka
	Zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia <i>Wyszukiwanie informacji w katalogu elektronicznym oraz czytelnici online IBUK Libra</i>	3 godz. dyd., 8 nauczycieli	Cecylia Radzewicz	listopad 2021	nauczyciele i inni użytkownicy biblioteki

Cel szczegółowy B: Wspieranie szkół i placówek w procesie kształcenia, z uwzględnieniem edukacji zdalnej (sieci, platformy i narzędzia zdalnego nauczania, lekcje i zajęcia otwarte, wyjazdy studyjne, konkursy)							
Lp.	Zadania	Sposób realizacji/działania	Wskaźnik stopnia realizacji celu	Osoba realizująca lub odpowiedzialna	Termin realizacji	Adresaci	Uwagi
1.	Organizowanie i prowadzenie sieci współpracy	Organizowanie i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli języka polskiego szkół podstawowych (stacjonarnie i zdalnie).	8 uczestników, 4 spotkania, 12 godz. dyd.	Jolanta Kubrak	październik 2021 – maj 2022	nauczyciele języka polskiego szkół podstawowych	

i samokształcenia oraz innych form doskonalenia.	Realizacja programu Uczniowie ze spektrum autyzmu w szkole ogólnodostępnej – II edycja. W ramach programu konferencja miedzyuczniowa Jak osiągnąć sukces w pracy z uczniami ze spektrum w szkole ogólnodostępnej	1 program, sieć współpracy i samokształcenia, 8 spotkań po 3 godz. dyd., ogółem 50 uczestników	Dorota Koncewicz	październik 2021 – maj 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	Współpraca Urszula Duda Marzena Mackiewicz
	Sieć współpracy i samokształcenia Nowe i „stare” lektury w podstawie programowej. Propozycje tematów, scenariusze zajęć, możliwości, próby.	10 nauczycieli 5 spotkań, 15 godz. dyd.	Grzegorz Gołaszewski	październik 2021 – maj 2022	zainteresowani nauczyciele języka polskiego szkół średnich	
	Zorganizowanie i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli bibliotekarzy	4 spotkania x 3 godz. dyd., 10 nauczycieli	Katarzyna Romanowska	wrzesień 2021 – sierpień 2022	nauczyciele bibliotekarze bibliotek szkolnych	
	Sieć współpracy i samokształcenia nauczycieli edukacji szachowej	5 spotkań x 3 godz. dyd., 10 nauczycieli	Grażyna Saffianowska	październik 2021 – maj 2022	nauczyciele edukacji szachowej	
	Prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli języka polskiego Znane i mniej znane metody pracy nauczyciela – polonisty w nowej odsłonie	3 spotkania, 9 godz. dyd., 10 nauczycieli	Teresa Zaforumska	wrzesień 2020 – czerwiec 2021	nauczyciele języka polskiego	
	Organizacja i prowadzenie Sieci użytkowników tablic i monitorów interaktywnych	15 uczestników 4x3=12 godz. dyd. (stacjonarnie i online na MS Teams), 2 lekcje otwarte	Danuta Moroz	październik 2021 – maj 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	współpraca Andrzej Staszczuk
	TIK (nie tylko) dla polonistów – sieć współpracy i samokształcenia	10 spotkań, 30 godz. dyd., 20 uczestników	Justyna Bober	październik 2021 – maj 2022	nauczyciele języka polskiego i innych przedmiotów	seminarium online lub stacjonarne

	SETI - sieć współpracy i samokształcenia nauczycieli anglistów	10 spotkań, 30 godz. dyd., 50 uczestników			wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele języka angielskiego	seminarium online lub stacjonarne
	Wirtualna firma – realne umiejętności	10 uczestników		Joanna Kalejta	grudzień 2021	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
2.	Wspieranie nauczycieli w prowadzeniu nauczania zdalnego.	8 grup x 3 spotkania po 2 godz. 138 nauczycieli	Organizacja i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia <i>Wspieranie nauczycieli w organizacji kształcenia na odległość w ramach grantu Wspieranie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicznych w realizacji zadań związanych z przygotowaniem i wsparciem nauczycieli w prowadzeniu kształcenia na odległość</i>	nauczyciele konsultanci, bibliotekarze i doradcy metodyczni	wrzesień- listopad - 2021	nauczyciele szkół podstawowych i ponad- podstawowych	
	Redakcja pakietów materiałów dla nauczycieli w ramach grantu w projekcie <i>Wspieranie placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicznych w realizacji zadań związanych z przygotowaniem i wsparciem nauczycieli w prowadzeniu kształcenia na odległość</i>	4 pakiety materiałów dydaktycznych		Lidia Kłoczko Jarosław Cezary Słabiński Andrzej Matusiewicz Jolanta Kubrak	wrzesień – listopad 2021	nauczyciele prowadzący zdalne nauczanie	
	Zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia nt. realizacji treści polonistycznych w nauczaniu zdalnym	4 godz. dyd., 10 uczestników		Jolanta Kubrak	grudzień 2021	nauczyciele języka polskiego szkół podstawowych	
	Szkolenie <i>Wykorzystanie Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej w tworzeniu materiałów dydaktycznych do prowadzenia zajęć/zdalnego nauczania</i>	2 edycje, 20 uczestników, 2 x 4 godz. dyd.		Jarosław Cezary Słabiński	październik - grudzień 2021	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Organizacja i realizacja szkolenia <i>Wykorzystanie aplikacji w zdalnej realizacji zadań z zakresu doradztwa zawodowego w szkole</i>	12 uczestników 4 godz. dyd.		Andrzej Staszczuk	listopad - grudzień 2021	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	

	Warsztaty Przygotowanie testów na platformie Moodle	10 uczestników 10 godz. dyd.		styczeń – kwiecień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Wykorzystanie aplikacji w zdalnej realizacji zadań z zakresu kształcenia zawodowego	12 uczestników 4 godz. dyd.		listopad 2021 – styczeń 2022	nauczyciele szkół zawodowych	
	Organizacja i realizacja szkolenia Wykorzystanie Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej w budowaniu zasobów do prowadzenia zajęć	12 uczestników 4 godz. dyd.		październik 2021	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Warsztaty Efektywne wykorzystywanie platform edukacyjnych MS Teams, Google, ZPE	3 edycje, 12 godz. dyd. 30 uczestników		wrzesień 2021 – styczeń 2022	nauczyciele języka polskiego, angielskiego oraz różnych przedmiotów	
	Szkolenie Wykorzystywanie nowoczesnych technologii na różnych zajęciach i etapach edukacyjnych	2 edycje, 8 godz. dyd. 20 uczestników			nauczyciele różnych przedmiotów	
	Przeprowadzenie warsztatów Pomoc psychologiczno-pedagogiczna realizowana podczas pracy zdalnej	10 uczestników, 3 godz. dyd.		wrzesień 2021 – maj 2022	zainteresowani nauczyciele	
	Szkolenie Praca wychowawcza w edukacji zdalnej	10 uczestników 3 godz. dyd.		marzec 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	
	Warsztaty Ocenianie zdalne bez tajemnic	10 uczestników 4 godz. dyd.		kwiecień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	
	Organizacja i prowadzenie warsztatów E-zasoby w edukacji wczesnoszkolnej	2 edycje 20 uczestników 10 godz. dyd.		wrzesień – październik 2021	nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej	
	Szkolenie Wykorzystanie TIK w zdalnej edukacji szachowej	10 nauczycieli		październik 2021	nauczyciele edukacji szachowej, zainteresowani nauczyciele	

3.	Organizowanie działalności edukacyjno-kulturalnej.	Warsztaty Grajmy w szachy – wykorzystanie aplikacji lischess.org w edukacji szachowej	10 nauczycieli		listopad 2021	zainteresowani nauczyciele	
		Towarzyski turniej szachowy dla nauczycieli	zorganizowanie turnieju, 15 nauczycieli		marzec 2022	zainteresowani nauczyciele	
		Prezentacja na szkoleniach prostych prac plastycznych, które dziecko wykona w ramach pracy zdalnej	25 osób	Olga Kłoczko	wrzesień 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele świątlicy, edukacji wczesnoszkolnej, wychowawcy, katecheci	
		Gromadzenie i udostępnianie materiałów w ramach grantu dotyczącego nauczania zdalnego	8 pakietów	nauczyciele bibliotekarzy	wrzesień – listopad 2021	nauczyciele uczestniczący w grancie	
		Gromadzenie i opracowanie zbiorów z zakresu edukacji zdalnej	10 publikacji	Grażyna Zawadzka	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki	
		Zebranie, opracowanie i przekazanie do zamieszczenia na stronie internetowej informacji związanych ze zdalnym nauczaniem w postaci zestawienia bibliograficznego, netografii lub prezentacji w aplikacji internetowej	1 zestawienie bibliograficzne / netografia / prezentacja multimedialna	Cecylia Radzewicz	wrzesień 2021 – sierpień 2022	użytkownicy biblioteki	
		Zorganizowanie i przeprowadzenie akcji i imprez bibliotecznych Noc bibliotek 2020, Tydzień Bibliotek 2021, Lato z Biblioteką oraz popularyzowanie informacji o niej na stronie internetowej i Facebooku.	1 impreza	Cecylia Radzewicz	październik 2021 – sierpień 2021	użytkownicy biblioteki / strony internetowej placówki i profilu na Facebooku	współpraca nauczyciele bibliotekarzy
		Zorganizowanie i przeprowadzenie lekcji bibliotecznej Prawa małego autora	1 godz. dyd. 1 nauczyciel 20 uczniów		luty – czerwiec 2022	nauczyciele i uczniowie szkoły podstawowej	
		Zorganizowanie i przeprowadzenie etapu powiatowego Ogólnopolskiego Konkursu Wielka Liga Czytelników	6 drużyn 18 uczniów, 3 nauczycieli		październik 2021 – luty 2022	nauczyciele i uczniowie szkoły podstawowej	współpraca nauczyciele bibliotekarzy

	IV edycja konkursu czytelniczego <i>Mistrz Pięknego Czytania</i>	1 konkurs	Zyta Boćwińska	listopad – grudzień 2021	uczniowie klas III szkoły podstawowej	współpraca nauczyciele bibliotekarze
	Zorganizowanie spotkań autorskich z cyklu <i>Poznajemy regionalnych twórców kultury: Historia herbu Suwałk z wykorzystaniem kart narracyjno-obrazkowych i gier edukacyjnych oraz – Zastąpieni dla miasta Suwałki – spotkania autorskie z Grażyną Serafin.</i>	2 spotkania autorskie 2 x po 2 godz. dyd.	Elżbieta Kozłowska	październik 2021, marzec 2022	nauczyciele i uczniowie klas II-IV szkoły podstawowej	
	Organizacja spotkania autorskiego.	1 spotkanie autorskie	Beata Niedźwiecka	wrzesień 2021	uczniowie klasy I-III szkoły podstawowej	
	Spotkanie z autorką książki „Cosik” G. Winniczuk i warsztaty literacko-plastyczne	1 spotkanie autorskie 2 godz. dyd.	Zyta Boćwińska	lipiec – sierpień 2022	nauczyciele i uczniowie wychowania przedszkolnego	współpraca Katarzyna Romanowska
	Przeprowadzenie lekcji bibliotecznej <i>Najwspanialszy dar... przyjaźń</i>	1 godz. dyd. 1 nauczyciel 20 uczniów	Grażyna Zawadzka	lutą 2022 – maj 2022	uczniowie klas V-VI szkoły podstawowej	
	Wyjazd studyjny <i>Wycieczka jako metoda kształcenia kompetencji kluczowych</i>	4 wyjazdy studyjne, 120 uczestników	Jan Bielecki	wrzesień, październik 2021, maj, czerwiec 2022	zainteresowani dyrektorzy i nauczyciele szkół i placówek	
4.	Upowszechnianie dobrych praktyk.	Koordynowanie i organizacja „Międzynarodowego Konkursu KANGUR Matematyczny” w regionie suwalskim	Danuta Moroz	listopad 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	
		Wsparcie szkół oraz indywidualnych nauczycieli w upowszechnianiu dobrych praktyk poprzez ich prezentację na łamach <i>CENnych Wiadomości</i> – internetowego kwartalnika CEN w Suwałkach.	Jolanta Kubrak	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	zainteresowani dyrektorzy szkół oraz nauczyciele	współpraca Jarosław Cezary Słabiński
		Opracowanie artykułów do <i>CENnych Wiadomości</i> - scenariusze lekcji i instrukcje wykorzystania narzędzia TIK	Justyna Bober	wrzesień, listopad 2021 styczeń, marzec 2022	nauczyciele	

	Spotkania z innowacyjnymi nauczycielami	3 spotkania, 9 godz. dyd., 30 uczestników	Justyna Bober	wrzesień 2021 – czerwiec 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	seminarium online lub stacjonarne
	Publikacja scenariuszy lekcji otwartych na PPE w ramach Sieci użytkowników <i>tablic i monitorów interaktywnych</i>	10 scenariuszy lekcji otwartych	Danuta Moroz Andrzej Staszczuk	październik 2021 – kwiecień 2022	nauczyciele wszystkich typów szkół	
	Erasmus Days 2021 – Przykłady realizacji działań projektowych. Wykorzystanie programu Erasmus w szkole	1 szkolenie	Joanna Kalejta	październik 2021	nauczyciele wszystkich typów szkół i placówek	
	Przygotowywanie artykułów w zakresie kształcenia zawodowego i doradztwa edukacyjno-zawodowego na stronie internetowej CEN, Podlaskiej Platformie Edukacyjnej.	5 artykułów	Andrzej Staszczuk	wrzesień 2019 – czerwiec 2020	zainteresowani nauczyciele	

DYREKTOR
Centrum Edukacji Nauczycieli
Lidia Holec
mgr Lidia Kloczko

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Artur Kozicki